



Til Universitetsstyret  
Fra Universitetsdirektøren

---

<b>Sakstype:</b>	<b>Vedtaks sak</b>
<b>Møtesaksnr.:</b>	10
<b>Møtenr.</b>	08/2008
<b>Møtedato:</b>	25.11.2008
<b>Notatdato:</b>	7.11.2008
<b>Arkivsaksnr.:</b>	2008/9952
<b>Saksbehandler:</b>	<b>Studieavdelingen ved Camilla Haugland</b>

---

## OPPTAKSRAMMER FOR STUDIEÅRET 2009/2010

### Henvisning til lovverk, plandokumenter og tidligere behandling i styret:

- Lov om universiteter og høyskoler § 3-7 (5).
- Universitetsstyrets behandling 23.11.2007, saksnr. 07/9369.

### Hovedproblemstillinger i saken:

Fastsetting av opptaksrammer for studieåret 2009/2010.

Antall studenter ved UiO reguleres hovedsakelig av opptaksrammene som fastsettes av Universitetets styre for hvert studieår.

Med bakgrunn i at prosess faglige prioriteringer avsluttes i løpet av høsten 2008, ble fakultetene i brev av 18.06.08 bedt om å utsette eventuelle omfordelinger av studieplasser mellom programmer og nivåer innad på fakultetet. Noen av fakultetene har likevel valgt å foreslå mindre justeringer. Det er i hovedsak ikke foreslått økninger i fakultetenes samlede rammer, og heller ingen omfordelinger mellom master- og bachelornivå. Det juridiske fakultet foreslår i tråd med Rektors anbefaling å kutte i antall studieplasser for å sikre et langsiktig grunnlag for god studiekvalitet.

Opptaksrammer for studieåret 2009/2010 ble behandlet på Studiekomiteens møte 23.10.2008. Vedtaksforslaget er basert på studiekomiteens anbefaling, justert for endringsforslag fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet og Det juridiske fakultet.

### Konsekvenser for økonomi, bemanning og lokaliteter:

De foreslåtte endringene innebærer en reduksjon av dagens totale opptaksrammer med om lag 200 plasser.

---

### FORSLAG TIL VEDTAK:

- Universitetsstyret fastsetter opptaksrammer for studieåret 2009/2010 i henhold til universitetsdirektørens forslag i vedlegg 2

---

### Vedlegg:

Brev fra Universitetsdirektøren til fakultetene, datert 18.6.2008 (vedlegg 1)

Forslag til opptaksrammer studieåret 2009/2010 (vedlegg 2)

FRA  
UNIVERSITETSDIREKTØREN

FREMLEGGNOTAT  
Møtesaksnr.: 08/2008  
Møtedato: 25.11.08  
Notatdato.: 07.11.08  
Arkivsaksnr: 2008/9952  
Saksbehandler: CFL/STA

TIL  
UNIVERSITETSSTYRET

## Opptaksrammer 2009/2010

### Bakgrunn

Ved brev av 18.6.2008 (vedlegg 1) fra Universitetsdirektøren, ble fakultetene bl.a. anmodet om å fremme forslag til opptaksrammer for studieåret 2009/2010.

### Rammebetingelser for fastsettelse av adgangsregulering og opptaksrammer

I lov om universiteter og høyskoler heter det følgende om opptaksregulering i § 3-7 (5): "Når kapasitetshensyn eller ressurs-hensyn krever det, kan styret selv regulere adgangen til det enkelte studium eller deler av det, innenfor de rammer og mål som gis av departementet."

#### *Budsjettammen*

Finansieringsmodellen for universiteter og høyskoler innebærer at hovedmekanismen for dimensjonering av studiekapasiteten i sektoren er oppretting og inndraging av studieplasser ved de årlige budsjettbehandlingene. Antall studenter ved UiO reguleres hovedsakelig av opptaksrammene som fastsettes av Universitetets styre for hvert studieår.

I 2005 fikk UiO et studieplasskutt, og Kunnskapsdepartementet har fremdeles fokus på at antallet studenter ved UiO ikke skal øke, men holdes på et stabilt nivå.

For fordelingen for 2009 benyttes ny intern finansieringsmodell ved Universitetet i Oslo. Selve innføringen av modellen skal ikke gi økonomiske konsekvenser for fakultetene. Det gjennomføres ingen tekniske justeringer av antall studieplasser i forbindelse med innføring av ny modell. Ny finansieringsmodell knytter imidlertid studieplasser og økonomi tettere sammen, og på sikt bør det vurderes en klarere sammenheng mellom opptaksrammer og studieplasser.

Fakultetene har innen 1. oktober foreslått opptaksrammer for sine studietilbud. Med bakgrunn i at prosess faglige prioriteringer på det tidspunktet ikke var avsluttet, ble fakultetene i brev av 18.06.08 bedt om å utsette eventuelle omfordelinger av studieplasser mellom programmer og nivåer innad på fakultetet. Forslaget ble vedtatt anbefalt av studiekomiteen 23.10.08. I etterkant av studiekomiteens møte har Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet gjort en omfordeling av plasser mellom studieretningene på det femårige integrerte masterstudiet i informatikk. Dette har bakgrunn i at studieretningen i informasjons- og interaksjonsdesign legges ned, og det tas dermed ikke opp nye studenter for studieåret 2009/10. Juridisk fakultet foreslår en reduksjon i antall studieplasser på masterstudiet i rettsvitenskap, på 200 plasser. Dette forslaget omtales nærmere under.

## **Fakultetenes forslag til opptaksrammer 2009/2010**

Nedenfor er fakultetenes forslag til opptaksrammer for 2009/2010 oppsummert og kommentert av universitetsdirektøren. Oversikt over fakultetenes forslag til opptaksrammer for studieåret 2009/2010 fremgår av vedlegg 2.

### **Det teologiske fakultet (TF)**

#### **Opptaksrammer for årsenheter og bachelorprogram**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for årsenheten og bachelorprogrammet.

#### **Opptaksrammer for profesjonsutdanningen**

Fakultetet foreslår å fase ut opptaket til den siste 3-årige delen av profesjonsstudiet i teologi, og overføre opptaksrammen på 15 studieplasser til det 6-årige studiet. Når man regner om til et 6-årig løp og tar hensyn til frafall, tilsvarer dette en økning på rammen til det 6-årige profesjonsstudiet i teologi på 10 plasser.

#### **Opptaksrammer for masterprogram**

Fakultetet foreslår å redusere opptaksrammen på masterprogrammet i diakoni og profesjonsetikk med 5, og overføre disse til masterprogrammet i religion og samfunn.

#### **Oppsummering**

Forslaget til opptaksrammer for studieåret 2009/2010 innebærer ingen total økning i opptaksrammene.

### **Det juridiske fakultet (JF)**

#### **Opptaksrammer for bachelorprogram og masterprogrammet i rettsvitenskap**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for bachelorprogrammene.

Med bakgrunn i NOKUTs revisjon av det femårige masterprogrammet i rettsvitenskap, samt det dårlige forholdstallet mellom lærere og studenter, har Rektor bedt Det juridiske fakultet om å komme med forslag til hvordan man kan bidra til å forbedre dette.

Det dårlige forholdstallet kan løses ved å ha færre studenter, flere vitenskapelig tilsatte eller som en kombinasjon av begge. Rektor mener løsningen må ha et fokus på kutt i antall studieplasser.

Kutt i studieplasser er ikke uproblematisk. Masterstudiet i rettsvitenskap er svært populært, og har allerede god søkning og høye karaktergrenser. Et kutt vil føre til høyere karaktergrenser. Behovet for ferdigutdannede jurister er også et viktig element i avveiningen. Det er sannsynlig at et kutt i studieplasser vil videre øke pågangen av privatister. Det må vurderes nærmere om det er behov for en strengere regulering av privatistadgangen.

Det er av overordnet betydning for UiO å tilby et kvalitativt godt studium i rettsvitenskap som er attraktivt for studentene, som har et godt fagmiljø og som utdanner gode kandidater. En

naturlig løsning vil derfor være å redusere antall studieplasser kombinert med tiltak for å bedre forholdstallet mellom studenter og faste vitenskapelig ansatte.

Fakultetet har nå fulgt Rektors anbefaling, og fremmet forslag om å redusere opptaksrammen på masterprogrammet i rettsvitenskap med 200 plasser for studieåret 2009/2010. Fakultetets forslag til kutt i studieplasser er fremmet med forbehold om økonomisk kompensasjon. Det er samtidig nødvendig at Det juridiske fakultet har en kritisk gjennomgang av alle kostnadsbærere knyttet til undervisning, veiledning, eksamen og administrasjon, for å se på hvor det er mulig å gjøre andre grep som bidrar til å gi et reelt nytt handlingsrom i forhold til å styrke kvalitetene på studiet.

Det vises til styresak vedrørende fordeling for 2009, for nærmere omtale av økonomisk kompensasjon til Det juridiske fakultet.

### **Opptaksrammer for masterprogram**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for masterprogrammene.

### **Oppsummering**

Fakultetets forslag innebærer en reduksjon i opptaksrammen på 200 plasser for studieåret 2009/2010.

### **Det medisinske fakultet (MED)**

Fakultetet har ikke foreslått endringer i opptaksrammene for sine studieprogram for studieåret 2009/2010.

### **Det humanistiske fakultet (HF)**

#### **Opptaksrammer for årsenheter og bachelorprogram**

Fakultetet oppretter fire nye studieprogram :

- Bachelorprogram i filosofi og idéhistorie (115 plasser)
- Bachelorprogram i religionshistorie og kulturhistorie (60 plasser)
- Studieretning i kulturarv og bevaringskunnskap (25 plasser)
- Årsenhet i arkivkunnskap (25 plasser)

Samtidig avvikles følgende bachelorprogram:

- Kultur- og idéstudier (125 plasser)
- Filosofi (75 plasser)

Fakultetet foreslår også å redusere opptaksrammen til bachelorprogrammet i religionsstudier og årsenheten i nordisk med henholdsvis 10 og 5 plasser.

Den samlede opptaksrammen for HF vil ut fra fakultetets forslag være 1656 på lavere grads studier. Det er 10 plasser mer enn opptaksrammen for inneværende år, og skyldes at årsenhetene får 20 studieplasser mer enn 2008/2009, mens den totale rammen på bachelorprogrammene reduseres med 10. En studieplass på en årsenhet vektet til det halve av en studieplass på et bachelorprogram (på grunn av frafall), og forslaget innebærer dermed innen reell endring i fakultetets antall studieplasser på lavere grad.

HF viser til at den interne omfordelingen av studieplasser er basert på vurderinger av søkeratferd og fagmiljøenes ressursituasjon.

### **Opptaksrammer for masterprogram**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for masterprogrammene.

### **Videreutdanning**

Fakultetet vil ikke tilby internt finansiert videreutdanning for neste studieår.

### **Oppsummering**

Fakultetet foreslår ingen total økning i opptaksrammer for studieåret 2009/2010.

## **Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (MN)**

### **Opptaksrammer for årsheter og bachelorprogram**

Fakultetet foreslår å videreføre opptaksrammen fra studieåret 2008/2009. Det er foretatt enkelte justeringer av rammene på lavere grad, men slik at den totale rammen forblir uendret.

### **Opptaksrammer for 5-årige masterprogram**

Fakultetet har fremmet forslag om å legge ned studieretningen Informasjons- og interaksjonsdesign på det 5-årige, integrerte masterprogrammet i Informatikk. Bakgrunnen for dette er at samarbeidet med Kunsthøyskolen i Oslo ble avsluttet høsten 2008, og at denne studieretningen dermed ikke kan videreføres. Fakultetet ønsker å omfordele disse plassene til studieretningen i distribuerte systemer og nettverk, i henhold til vedlegg 2.

### **Opptaksrammer for masterprogram**

Fakultetet foreslår å videreføre opptaksrammen på høyere grad. Det er foretatt en justering av rammene på masterstudiet i Informatikk, Digitale medier og Teknologi, organisasjon og læring, samt masterstudiet i Innovation and Entrepreneurship. Dette skyldes lave møtt-tall høsten 2008 på de tre førstnevnte studiene.

### **Oppsummering**

Samlet innebærer forslaget fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet ingen endring i opptaksrammen for studieåret 2009/2010.

Dersom det er store endringer i forhold til tidligere år i søkertallene når disse foreligger i månedsskiftet april/mai 2009, ønsker fakultetet at de rammer som er foreslått kan justeres noe innenfor den totale rammen. Universitetsdirektøren forutsetter at eventuelle omfordelinger gjøres mellom programmer på samme nivå.

## **Det odontologiske fakultet (OD)**

Fakultetet foreslår å videreføre opptaksrammene for sine studieprogram for studieåret 2009/2010.

### **Oppsummering**

Forslaget fra fakultet innbærer ingen endring i opptaksrammen for studieåret 2009/2010.

## **Det samfunnsvitenskapelige fakultet (SV)**

### **Opptaksrammer for årsheter, bachelorprogram og 5-årig master/profesjon**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for årsheten i psykologi, bachelorprogrammene eller 5-årig master/profesjonsstudium.

### **Opptaksrammer for masterprogram**

Fakultetet foreslår ingen endring i opptaksrammene for masterprogrammene.

### **Oppsummering**

Forslaget fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet innebærer ingen endring i opptaksrammen for studieåret 2009/2010.

## **Det utdanningsvitenskapelige fakultet (UV)**

### **Opptaksrammer for årsheter og bachelorprogram**

Fakultetet foreslår å tilby årsheten i tegnspråk, med en opptaksramme på 12. For å frigjøre disse plassene reduseres opptaksrammen til bachelorprogrammet i tegnspråk og tolking med 5 plasser.

Mange studenter søker opptak til bachelorprogrammet for å kun ta det første året (som tilsvarer årsheten) og frafallet på bachelorprogrammet blir dermed høyt. Fakultetet mener at man kan redusere frafallet betydelig dersom man tilbyr årsheten i tegnspråk.

### **Opptaksrammer for masterprogrammer**

Fakultetet ønsker å øke opptaksrammen på Master i pedagogikk og Master i spesialpedagogikk med 10 studieplasser hver. Det begrunnes med at Master i tilpasset opplæring (avtale med Høgskolen i Sogn og Fjordane) hadde siste opptak i 2008, og at det dermed frigjøres 20 plasser. Da Master i tilpasset opplæring ble opprettet (2007) ble opptaksrammen dekket ved at Master i pedagogikk og Master i spesialpedagogikk ble redusert med 10 plasser hver, og fakultetet ønsker nå å tilbakeføre disse.

Søkermassen til Master i pedagogikk er ikke av et slikt omfang at det skulle tilsi en økning av opptaksrammen. Fakultetet ønsker derimot ikke å omfordele mellom institutter før det er foretatt en større gjennomgang av opptaksrammene som et ledd av faglig prioritering.

### **Videreutdanning**

Fakultetet foreslår ingen endring i det internt finansierte videreutdanningstilbudet for studieåret 2009/2010.

### **Oppsummering**

Samlet innebærer forslaget fra det utdanningsvitenskapelige fakultet ingen endring i opptaksrammen for studieåret 2009/2010.

## Universitetsdirektørens vurdering:

Med bakgrunn i at prosess faglige prioriteringer avsluttes i løpet av høsten 2008, ble fakultetene i brev av 18.06.08 bedt om å utsette eventuelle omfordelinger av studieplasser mellom programmer og nivåer innad på fakultetet. Noen av fakultetene har likevel valgt å foreslå mindre justeringer. Det er i hovedsak ikke foreslått økninger i fakultetenes samlede rammer, og heller ingen omfordelinger mellom master- og bachelornivå. Det juridiske fakultet foreslår i tråd med Rektors anbefaling å kutte i antall studieplasser for å sikre et langsiktig grunnlag for god studiekvalitet. Opptaksrammer for studieåret 2009/2010 ble behandlet på Studiekomiteens møte 23.10.2008. Vedtaksforslaget er basert på studiekomiteens anbefaling, justert for endringsforslag fra Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet og Det juridiske fakultet.

## Forslag til vedtak:

- Universitetsstyret fastsetter opptaksrammer for studieåret 2009/2010 i henhold til universitetsdirektørens forslag i vedlegg 2.

  
Gunn-Elin Aa. Bjørneboe  
universitetsdirektør

  
for Monica Bakken  
studiedirektør

## Vedlegg:

- Brev fra universitetsdirektøren til fakultetene, datert 18.6.2008 (vedlegg 1)
- Forslag til opptaksrammer for studieåret 2009/2010 (vedlegg 2)